
 

 

 

 

     

                             

 

楽しい夏休みをお過ごしください 
４月に１名の１年生を迎えスタートした１学期もあっという間に最

終日となり、本日無事に１学期が終了しました。１０名の子どもたち

は、毎日元気いっぱい登校し、楽しく学校生活を送ることができまし

た。これも、保護者の皆様が毎日「行ってらっしゃい！！」と子ども

たちを温かく見送ってくださったおかげです。また、地域の皆様も子 

どもたちの安全安心のために毎日笑顔で見守りをしてくださいまし

た。心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

さて、いよいよ明日から４１日間の長い長い夏休みが始まります。夏休みは、「学校を離れ、家庭

や地域で学ぶ」ための絶好の機会です。時間的に余裕があるからこそ、一人一人継続的に挑戦でき

ること（調べ学習や科学作品、運動、日記、読書、○○の練習など）を決め、目標を設定して取り

組んでほしいと思います。そして、「最後までやり切った！」「できるようになった！」という達成

感をぜひ味わってもらいたいと思います。 

そのためにも、規則正しい生活（早寝・早起き・朝ご飯、ネット利用のルール等）に心がけ、病

気やけがのないように楽しく充実した夏休みを過ごせるようご家庭でもご配慮ください。夏休み明

けには、一回りも二回りも成長したお子様に会えることを職員一同楽しみにしています。 

･･･お知らせとお願い・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎登校日に欠席する場合は、お子様の安全確認のため、前日、または当日の午前８時までに連絡を

お願いいたします。 

◎夏休みは、自転車に乗る機会が多くなります。自転車に乗る時は、ヘルメットを正しく（あごひ

もを締めるなど）着用するように一声おかけください。また、事故がないようご指導ください。 

◎８月１０日～１８日の間、学校は閉庁となります。この期間、学校職員は学校には常駐しません。 

緊急な連絡が必要な場合、白山市役所代表（２７６－１１１１）にご連絡ください。 

◎今年度も夏休み中のプール開放は行いませんが、水泳協会と育友会のご協力で水泳教室を開催し

ます。少しでも泳力を伸ばすことができるように、ぜひ参加してください。  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 

白山市立白峰小学校 

めざす児童像 

○考えを出し合う子 

○思いやりを形にする子 

○一歩前にふみ出す子 

夏休み号 令和６年７月１９日 

白山まつり舞台踊り「いそぶし」大成功！！ 
 白山まつりの舞台踊りではたくさんの皆様の声援を受け、１０名の子どもたちは元気いっぱいに楽し

く「いそぶし」を披露することができました。大勢の観客の皆様の前でも臆することなく堂々と発表す

る姿に、立派な白峰っ子たちだと心から嬉しく、そして、誇らしく思いました。 

 舞台に上がる前に、とても緊張していた子もいたのですが、「そ～れっ！」のかけ声をリハーサルの

時より大きくすること、手をしっかり振って踊ること、腰を低く落として踊ることなど、子どもたち同

士で確認したり声をかけ合ったりしていました。昨年の発表を超えたいという並々ならぬ意気込みを感

じ、感動したほどです。 

 発表を終え、拍手喝采の中、舞台を降りるときの安心した様子、満足げな表情、満面の笑みに１人１

人が全力で発表できたことを実感しました。ものすごく緊張したはずですが、これまで何回も練習をし

てきたみんなとの舞台だったので安心して自信を持って踊り切ることができたのでしょう。貴重な経験                      

ができたことに感謝し、また、地域に貢献できたこ

とに喜びを感じながらますます白峰を大好きに、そ

して、伝統を守り受け継いでいきたいという思いを

持って欲しいと願っています。         

保護者の皆様、桑島民謡保存会の皆様、白山まつ 

りまでの間、様々な準備、熱心なご指導をありがと 

うございました。地域の皆様もたくさんの温かな声

援、本当にありがとうございました。 



夏休みの主な行事予定         ８・９月の主な行事予定 
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日 曜 主な行事 

8/30 金 始業式  全校朝会  夏休み作品展（～4日ＰＭ） 

31 土  

9/1 日  

2 月 
スクールカウンセラー来校日(AM)   ALT 来校日(PM) 

うち学自学ウィーク（～8日） 

3 火 委員会⑤（前期最終） 

4 水 ＡＬＴ来校日  イングリッシュ・デー 

5 木  

6 金  

7 土 白山野々市学童水泳記録会 

8 日  

9 月 ＡＬＴ来校日（ＰＭ） 

10 火 石倉栄養教諭巡回日  ICTサポータ来校日 

11 水 ＡＬＴ来校日  イングリッシュ・デー 

12 木 運動会特別時間割開始 

13 金 身体計測(二計測) 

14 土  

15 日  

16 月 敬老の日 

17 火  

18 水 ＡＬＴ来校日  イングリッシュ・デー 

19 木  

20 金  

21 土  

22 日 秋分の日 

23 月 振替休日 

24 火 全校朝会・全校学活 

25 水 ＡＬＴ来校日  イングリッシュ・デー 

26 木 ボランティアの読み聞かせ（朝学習） 

27 金 運動会前日準備（午後）  

28 土 運動会 9:00 開会 11:00 閉会 11:40 下校 

29 日  

30 月 運動会振替休日 

 

日 曜 主な行事 

22 月 夏季休業開始  通知簿渡し・個人懇談会（ＰＭ） 

23 火 へき振水泳交歓会 9：00～11:00（６年）  

24 水 
オンライン登校日①8：15～  川遊び 10：30～ 

いそぶし練習日（水泳教室後） 

25 木 夏休みお料理教室（自由参加）10:30～ 

26 金 いそぶし練習日（8：15～） 

27 土  

28 日 台湾市場「いそぶし」披露（イオンモール白山 11:30～） 

29 月  

30 火  

31 水  

8/1 木  

2 金  

3 土 育友会親子行事 

4 日 育友会親子行事 

5 月  

6 火 オンライン登校日②8：15～ 

7 水  

8 木  

9 金  

10 土  

11 日 山の日  

12 月 振替休日 

13 火 学校閉庁日 

14 水 学校閉庁日 

15 木 学校閉庁日 

16 金 学校閉庁日 

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木 １～６年登校日③ 

23 金  

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

 

～お知らせ～ 

・9月 30日（月）は、運動会の 

振替休日のためお休みです。 

★赤字は、先号から変更・追加したものです。 

★行事等変更がある場合は、その都度お知らせいた 

します。ご了承ください。 

★川遊びについて★ 
水量の関係で中止としました川遊びを以下の通り 7月

24日（水）に実施したいと考えています。 
【持ち物】 □タオル □水筒 □着替え  

□ぬれたものを入れるビニール袋 
         □つま先、かかとが保護できるサンダル（ぬれ

てもよい古いスニーカーやシューズでも可） 
【服 装】  自由服（洋服の下に水着を着用）  帽子 
【集合時間】 10時 20分～10時 30分 
【集合場所】 小学校玄関前 
【活動時間】 10時 30分～11時 30分 
           ※学校到着後、着替えてから下校 
【解散時刻】 11時 50分頃 
【その他】   
・ＷＥＢ朝の会にて川遊びの有無や上記の内容等、子ど 
もたちに指導・確認します。 
・ご不明な点は、学校までお問い合わせください。 
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